
Knížky pro děti

od 2 do 7 let

Zima 2019/2020

Fo
to

gr
af

ie
 Š

ár
ka

 V
ác

ho
vá

 z 
kn

ih
y C

ha
lo

up
ka

 n
a 

vr
šk

u



Oblíbená leporela

Vydává: Albatros Media a.s., Na Pankráci 30/1618, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 261 397 282, Vychází: 2× ročně; 
Distribuce: Albatros Media a.s., Tisk: Europrint, a.s., Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5, Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424, 
Obálka: Fotografi e Šárka Váchová z knihy Chaloupka na vršku

Sledujte knižní novinky, soutěže a akce našich 
nakladatelství na Facebooku!
www.facebook.com/albatrosnakladatelstvi

w w w. k m c . c z

Milí rodiče předškolních dětí, 
katalog Pohádková školka, který právě držíte 
v rukou, přináší pravidelně dvakrát ročně 
přehled nejhezčích knížek určených pro děti 
ve věku od 2 do 7 let. Už v tomto předškolním 
věku si děti vytvářejí vztah ke knížkám 
a ke čtení, ačkoliv samy ještě číst neumějí. 
Jste to právě vy – jejich rodiče, kdo může 
jejich čtenářskou gramotnost v budoucnu 
ovlivnit nejvíce. Jsou-li děti obklopeny 
knížkami, poslouchají příběhy, které jim z nich 
předčítáte, společně s vámi si v nich listují 
a prohlížejí obrázky. Rozvíjíte tím jejich fantazii 
a usnadňujete budoucí vstup do školy. 

V Pohádkové školce nabízíme knížky za 
zvýhodněné klubové ceny, které jsou o 20 % 
nižší než v knihkupectví. Za tyto ceny si 
můžete knížky nakoupit při objednání přes 
vaši mateřskou školu (případně základní 
školu). Stačí odevzdat vyplněný objednávkový 
list, který najdete na konci katalogu, paní 
učitelce ve školce. Knížky pak školka, resp. 
škola hromadně objedná pro všechny děti 
a následně jsou do školky dodány k převzetí. 

Váš Klub mladých čtenářů

Soutěž Soutěž - obrázek na tém
a- obrázek na téma ZIMA U NÁS ZIMA U NÁS

Nakresli svou vlastní ilustraci!

Vánoce jsou v naší zemi spojené se zimním obdobím. Jak ho vnímají vaše děti? 
Vidí se na klouzačce, staví sněhuláka nebo jsou doma v teplíčku a prohlíží si hezkou knížku?  
Pošlete nám obrázek na toto téma.  K obrázku uveďte jméno a věk autora, adresu 
mateřské školy.

Obrázky nám zašlete do 6. 12. 2019 na adresu:

Albatros Media, a.s.
Na Pankráci 30/1618, 140 00 Praha 4

Na obálku uveďte "Soutěž – Pohádková školka".

Pěti autorům vylosovaných  obrázků zašleme zašleme 
knihu Peppa Pig - Obrázkové hádání.

2  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Kocour v botách
Byl jednou jeden kocour 
a ten měl pořádné boty, 
slušivý obleček a hlavně 
pěkně za ušima! Byl 
jednou jeden chudý 
mlynářský synek, který 
toho podivného kocoura 
zdědil a ... jak to bylo 
dál...? Oblíbená pohádka 
ti prozradí víc. Zamiluj si zas a znovu klasický 
příběh, tentokrát v jedinečném prostorovém 
zpracování slavného českého výtvarníka Vojtěcha 
Kubašty, na jehož knihách vyrůstaly generace 
dětí v České a Slovenské republice.

slušivý
pěkně 
jednou
mlynář
toho p
zdědil
dál...? 
ti prozr
příběh
zpraco
Kubašt
dětí v Č

běžná cena: 249 Kč

12 stran, 253 × 193 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Vojtěch 
Kubašta

Perníková chaloupka
Slyšeli jste už o té zvláštní chaloupce v lese, která je celá 
z perníku? Jeníček s Mařenkou se v lese ztratili a právě tuto 
chaloupku objevili. Kdo ji obývá? A najdou brzy cestu domů? 
Zamilujte si zas a znovu klasický příběh, tentokrát 
v trojrozměrné rozkládací knize Vojtěcha Kubašty.

pe u Je če s a e ou se ese t
chaloupku objevili. Kdo ji obývá? A najdou
Zamilujte si zas a znovu klasický příběh, te
v trojrozměrné rozkládací knize Vojtěcha Ku

běžná cena: 249 Kč

12 stran, 253 × 193 mm,

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Vojtěch 
Kubašta

Tip Albatrosu

PŠ Zima 2019/20  3



Oblíbená leporela

4 Klub mladých čtenářů Albatros

U nás na dvorečku
Leporelo pro nejmenší plné jednoduchých říkanek a veselých 
obrázků. Vtipné veršíky o kočičce, pejskovi, telátku nebo myšce 
si děti zamilují, a všechna zvířátka si tak díky nim snadno 
zapamatují.

Tereza 
Skoupilová

Tereza 
Skoupilová

běžná cena: 129 Kč

12 stran, 240 × 160 mm,

leporelo, pro děti od 2 let

hna zvířátka si t

104 Kč 
cena KMČ

Kutálí se ze dvora

Měsíce
MĚSÍCE – to znamená celý rok od ledna do prosince. 
Autorka veršů vytvořila vtipné rýmy, které každý měsíc 
neomylně charakterizují, a ilustrátorka je podtrhla svými 
obrázky. Leporelo je určeno pro malé děti a také tentokrát 
je zábava současně 
školou a poučení 
hrou.

Ilka 
Pacovská

běžná cena: 99 Kč

14 stran, 240 × 160 mm,

leporelo, pro děti od 2 let

rčeno pro malé

79 Kč 
cena KMČ

Lidová říkadla a rýmy s návodnými 
texty na podporu cvičení dospělé osoby 
s dítětem. Texty, které motivují k provádění pohybových cvičení 
a rozvíjení jemné 
motoriky u dětí, 
doplňují půvabné 
ilustrace.

Darina 
Krygielová 

ě í h b ý h ič í

běžná cena: 129 Kč

14 stran, 240 × 160 mm,

leporelo, pro děti od 2 let

j p

104 Kč 
cena KMČ

Kamil 
Lhoták

O veselé mašince
O oblibě půvabného leporela pro nejmenší svědčí jeho opakované 
vydávání. Nejmenší děti jsou uchvácené obrázky Zdeňka Milera, 
ty o kousek větší mají 
stejně rády i veršované 
vyprávění klasika 
české poezie 
Jana Čarka.

běžná cena: 129 Kč

12 stran, 240 × 165 mm,

leporelo, pro děti od 2 let

é 

104 Kč 
cena KMČ

Zdeněk 
Miler

Jan 
Čarek 

U nás na d
Oblíbená leporela

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Čertík Toník ještě nikdy nevytáhl kopyta z pekla. Svět lidí znal 
jen z vyprávění starých čertů, kteří tam chodili pro hříšné duše. 
Pak ale Lucifer dostane chuť dát si na Vánoce 
kapra a Toníka si pro něj 
do světa lidí pošle. 
Jak tohle jenom 
dopadne?

Čertovská pohádka pro malé andílky Iva 
Hoňková

běžná cena: 99 Kč

12 stran, 150 × 150 mm

leporelo, pro děti od 2 let

e chuť dát si na V
ěj 

79 Kč 
cena KMČ

Andělská pohádka pro malé čertíky Iva 
Hoňková

Vánoce jsou za dveřmi a andělíček Lucinka má plné ruce práce. 
Hladová zvířátka čekají na to, až jim přinese nějaké dobroty. Pak ale 
najde zatoulaného kocourka s poraněnou tlapkou. Dokáže mu 
Lucinka nožičku ošetřit? 
A shledá se kocourek 
s holčičkou, které se 
ztratil?

běžná cena: 99 Kč

12 stran, 150 × 150 mm

leporelo, pro děti od 2 let

p
? 

79 Kč 
cena KMČ

Moderní myš
Půvabné a nadčasové leporelo 
Heleny Zmatlíkové znovu vychází 
po dlouhých padesáti letech! 
Veršovaný příběh 
myšky, která sportuje 
s takovým zápalem, 
až se jí stane osudným.

Půvabné a na
Heleny Zmatl
po dlouhých p
Veršovaný pří
myšky, která s
s takovým záp
až se jí stane

běžná cena: 129 Kč

12 stran, 240 × 160 mm,

leporelo, pro děti od 2 let.

104 Kč 
cena KMČ

Helena 
Zmatlíková

Miroslav 
Neman

O odvážném autíčku
Leporelo pro všechny malé cestovatele. Vypravte se s nejmenšími 
na zábavnou cestu žlutým autíčkem! S ním a jeho rodinkou se 
projedete přes Alpy až k moři. Může sloužit k prohlížení 
i procvičování paměti, 
výslovnosti 
a pozornosti. 

Jitka 
Petrová

Jiří 
Žáček

běžná cena: 129 Kč

12 stran, 240 × 160 mm,

leporelo, pro děti od 2 let

k moři. Může slo

104 Kč 
cena KMČ

ky Iva

Oblíbená leporela

PŠ Zima 2019/20  5



Oblíbená leporela

6 Klub mladých čtenářů Albatros

Krtek a sněhulák

Veselé příběhy oblíbeného Krtka, tentokrát 
o dobrodružstvích, která prožívá s kamarádem 
sněhulákem. Kromě veselých skopičin se děti 
dozví i to, jak Krtek pomůže sněhulákovi přežít 
jaro, léto 
i podzim.

Veselé
o dobr
sněhu
dozví i
jaro, 
i pod

Vendula 
Hegerová

 Zdeněk 
Miler 

Hana 
Doskočilová

Než přijde Ježíšek
Blíží se Vánoce a děti se nemohou dočkat 
Štědrého dne. Aby to čekání nebylo moc 
dlouhé, aby bylo intenzivní a zábavné, 
připravili jsme pro vaše děti a vnoučata knížku 
se spoustou hravých aktivit a úkolů. Ty doprovází návody 
na výtvarné tvoření a hry, voňavé recepty a jednoduché povídání 
o vánočních zvycích.

při
se
na
o v

běžná cena: 169 Kč

64 stran, 210 × 297 mm,

měkká vazba, pro děti od 5 let

139 Kč 
cena KMČ

Vánoce za dveřmi
Zkraťte si čekání na Vánoce spolu s Jendou 
a Terezkou! Dozvíte se, jak pekli perníčky, 
jak bobovali, jak k nim přišel Mikuláš, jak se 
vypravili na vánoční trhy, jak psali Ježíškovi, 
jak šli na jmelí, jak bruslili… Prožijete s nimi 
zkrátka ten pravý předvánoční čas. A uteče 
vám to s nimi tak rychle, že než se nadějete, 
budou Vánoce!

j

j

nížku 
provází návody

běžná cena: 199 Kč

64 stran, 160 × 195 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

že než se naděj

159 Kč 
cena KMČ

Zdeňka 
Krejčová

Barbora 
Vajsejtlová

Krtkovo velké zimní dobrodružství!

vánočních zvycích.o v

běžná cena: 199 Kč

36 stran, 195 × 255 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

ůže sněhulákovi

159 Kč 
cena KMČ

éto 
im.

lé
zi 159

cena

Krteček

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Pohádkové Poslouchánky (audiokniha)

O perníkové chaloupce, Hrnečku, vař!, Krejčík králem, Jak dědeček 
měnil, až vyměnil, O neposlušných kozlatech, O nepravém a pravém 
čertu, Jak se stal Matěj Cvrček doktorem, O Palečkovi… pohádky, 
kraťoučké i delší, veselé i vážné, pro ty nejmenší posluchače i pro 
náročné zájemce 
o nesmrtelný žánr 
pohádky. Vychutnejte si 
jedinečné chvíle během 
společného poslechu!   

O pern
měnil,
čertu,
kraťou
náročn
o nesm
pohád
jedine
společ

Božena 
Němcová

Čertovská pohádka (audiokniha)

běžná cena: 199 Kč

audio CD, pro děti od 4 let

68 minut

159 Kč 
cena KMČ

Chaloupka na vršku

Další příběhy z večerníčku! Vraťte se do doby, která na vás dýchne 
svou mírností, hlubokým spojením s přírodou a duchovním 
odkazem předchozích generací! Vyprávění o dětech z malé 
podhorské vesničky působí v dnešní době trochu jako z pohádky. 
Do příběhu se promítá prostota a laskavost. Moudrost lidových 
obyčejů a tradic 
dokreslují pořekadla, 
přísloví a lidové písničky.

Šárka 
Váchová

běžná cena: 299 Kč

audio CD, pro děti od 5 let

230 minut

rostota a laskav

239 Kč 
cena KMČ

Do ouška

Záchrana princezny přece stojí i za cestu do pekla! 
Poslechněte si vyprávění o tom, co všechno na své cestě zažil 
Kašpárek s Honzou. Poznáte, jaké je to v pekle, a dozvíte se, co 
všechno čerti dovedou a zmůžou. Jestlipak Kašpárek s Honzou 
princeznu nakonec 
z pekla dostanou?

Jiří 
Žáček

Vyprávějí a zpívají Jan Přeučil a Eva Hrušková

běžná cena: 199 Kč

audio CD, pro děti od 5 let
159 Kč 
cena KMČ

Čtou: Andrea Elsnerová, Václav Rašilov a Kryštof Nohýnek

Čte: Otakar Brousek

(audiokniha)

Do ouškaDo ouška

PŠ Zima 2019/20  7



Oblíbená leporela

Strom
Vydejte se do tajemného 
světa, který se skrývá 
v kořenech, pod kůrou či 
v koruně stromu. Poznáte 
zvířata a rostliny, které na 
stromech nebo v jejich 
blízkosti žijí, i proč. 
Stránky knihy rozložte 
a poskládejte do velkého 
obrázku. Košatý strom tak 
během chvilky vyroste 
přímo před vámi i se všemi 
zvířaty, která na něm žijí. 
Pak už jen stačí vyrazit 
do přírody 
a objevovat!

Katarzyna 
Bajerowiczová

Spřátelit se s řečí ptáků, kteří nám poletují nad hlavou 
nebo se ukrývají v korunách stromů, nám může pomoci 
tento okouzlující knižní průvodce. Rozeznat hlasy ptáků, 

které zaslechneme 
zpoza oken na zahrádce, 
na ulici a v parku nám 
zprvu může příjít 
skoro nemožné, 
ale s pomocí této 
knihy se i děti mohou 
naučit vnímat 
jednotlivé ptačí písně 
a volání. 

Ptáci našich zahrad

zpoza
na ul
zprvu
skoro
ale s 
knihy
nauč
jedno
a volá

Zvonek zelený

Zvonek zelený je přísně vypadající ptá-
ček s tlustým růžovým zobákem a velký-
ma tmavýma očima. Trylkuje a cvrliká na 
nás z vrcholků stromů a keřů. Často také 
navštěvuje krmítka, kde se neváhá poprat 

s jinými ptáky o potravu.

Carduelis chloris

Zahrady, občas také pole
Semena, plody, oříšky a hmyz
V keřích a korunách stromů
4 až 6 světlých kropenatých vajíček
Samičky jsou šedivější než samci
Až 15 cm

výskyt:
potrava:

stavba hnízda:
snška:

dosplí jedinci: 
délka:

FFP_LBGBS_Interior_300818_Albatross_Czech.indd   1-2 17.10.2018   8:51:42

přísnpřísně vypadajícě vypadajícvypa í ptá-í ptá-ptá-
ým zobákem a vzobákem a vzobákem elký-elký-
TrylTrylkuje a cvrluje a cvrla káká

mů ů a keřů. Čřů. 
jj

kdkde se neváhne se
ky o potraky o potravuvu

lis clis chlorishloris

občabčbčbob ks také pos také po
plody, oříšky aoříšky
a kok runách strch sth

VĚDĚLI JSTE, ŽE…?
Krátký silný zobáček je dokonalým nástrojem 

k louskání oříšků a semen.

FFP_LBGBS_Interior_300818_Albatross_Czech.indd   1-2 17.10.2018   8:51:42

 V keřích aeř
4 až 6 světaž 6 svě6
Samičky js
Až 15 cmAž 15 cAž 15 cAž 15 cm5 cc5

stavba hnízdastavba :
snšsnška:nška

dosplí jedinospllí jediní jedincicci: 
délka:ka:

a korunách strch st
tlýých kropenach kropenh
sou ou šedivější nš

VVĚDĚLIĚDĚLIVVVV JSTEJSTE, , EEEE ŽEŽE…?…?
Krátký silnKrátký silnýlnýKrát zobáček je  zobáček je dokonalým nádokonalým nánalým náástrojtrojstroj

kkk louskání ok louskání oskánín říšků a semeříšků a semen.n.

VĚDĚLI JSTE, ŽE…?

Kukačky často kladou vajíčka do hnízd pěvušek, 

které jejich mláďata odchovávají jako svá vlastní.
ů

ní 

FFP_LBGBS_Interior_300818_Albatross_Czech.indd   3-4

17.10.2018   8:52:23

17.10.2018   8:52:23

běžná cena: 369 Kč

24 stran, 223 × 208 mm,

leporelo, pro děti od 4 let

299 Kč 
cena KMČ

Caz 
Buckingham

Andrea 
Pinnington

rázku. Košatýobr
hem chvilky vběh
mo před vámpřím
řaty, která nazvíř

Pak už jen stačPak
do přírody 
a objevovat!

běžná cena: 349 Kč

16 stran, 280 × 200 mm,

leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

Postavte ze stránek knihy košatý strom!

S reálnými nahrávkami zpěvu ptáků

O přírodě

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

O hodném méďovi

Myslíte, že na zahradě je nuda? 
Velký omyl! Pod zemí i nad zemí 
to totiž žije! Přesvědčí vás o tom 
nová pohádková knížka 
oblíbené autorky Báry 
Vajsejtlové. Chcete vědět, 
co se nakonec vyklubalo ze 
záhadného semínka, jak to 
dopadlo s nafoukaným 
rajčetem, marnivou cuketou 
nebo okurkou, která nechtěla, 
aby skončilo léto? Tak hurá 
na zahradu!

O záhadném semínku

oblíb
Vajse
co se
záha
dopa
rajče
nebo
aby s
na za

běžná cena: 299 Kč

88 stran, 185 × 227 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Půvabný příběh o dobrém srdci a nezištné pomoci je 
výjimečný svým zpracováním – promlouvá k nám úplně 
beze slov. Křehkému poselství porozumí již ty nejmenší 
děti, které ještě neumí číst, a budete-li si tuto kouzelnou 
knížku užívat společně, je jen na 
vás, do jaký slov příběh odějete.

Rebecca 
Dudleyová

Půvab
výjime
beze s
děti, k
knížku
vás, do

Jana 
Doubková

Barbora 
Vajsejtlová

běžná cena: 199 Kč

40 stran, 254 × 210 mm,

pevná vazba, pro děti od 2 let

159 Kč 
cena KMČ

O přírodě

PŠ Zima 2019/20  9



Oblíbená leporela

Rozpustilá knížka, která volně 
navazuje na Příhody včelích 
medvídků. Přináší krátké veselé 
příběhy o Brumdovi a Čmeldovi, 
Pučmeloudovi a ostatních 
postavičkách ze světa broučků, 
které jsou známé z oblíbených 
televizních večerníčků. V knížce 
jsou vedle vyprávění i písničky 
s textem (Z. Svěrák) a notami 
(P. Skoumal), z nichž mnohé 
už téměř 
zlidověly.

Jiří 
Kahoun

Ivo 
Houf 

př
Pu
po
kt
te
jso
s t
(P.
už
zli

Včelí medvídci od jara
do zimy

běžná cena: 239 Kč

108 stran, 195 × 255 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

194 Kč 
cena KMČ

Rákosníček a rybník

Kdo by neznal Rákosníčka! Skřítka neposedného, zvědavého 
jako opička, taky trochu popletu, ale velikého dobráka, který 

je připraven pomoci 
každému, kdo se dostal 
do nějaké bryndy. Hrne se 
do všeho po hlavě. A že se 
mu všechno vždycky tak 
úplně nepovede? Snad mu 
to kapr Matěj, rak Vavřinec, 
bludička Julinka i tři žabáci 
a všichni pulci, šneci a ryby 
odpustí.

Zdeněk 
Smetana

Jaromír 
Kincl

běžná cena: 169 Kč

64 stran, 235 × 235 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

139 Kč 
cena KMČ

Oblíbené večerníčky

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

O Makové panence a motýlu
Emanuelovi Zdeněk 

Smetana
Václav 
Čtvrtek

Maková panenka nosí červenou sukni, která se podobá 
rozkvetlému vlčímu máku. Stará se o makové pole, kde je 
pořád spousta práce. Ráda tancuje, a tak jednou vyzve 
k tanci smutného motýla Emanuela s cylindrem na hlavě 

a hůlkou v ruce. Od té 
doby jsou kamarádi, i když 
Emanuel občas panence 
spíš přidělává starosti. 
V této obrázkové knížce najdete tři pohádky: 
Jak přechytračila loupežníka Buráska, Jak je navštívil 
blesk Ámos 
a Jak uspala 
turecký 
měsíc.

Bubáci a hastrmani
Veselé vyprávění o hastrmanu 
Brčálovi a strašidlu Mulisákovi 
a o jejich radostech i starostech 
s výchovou potomků – 
Pulce a Bubáčka. 
Oba otcové by už chtěli 
po pár set letech 
poctivého řemesla 
na odpočinek, ale 
synkům se do učení 
dvakrát nechce, a stále 
vyhledávají jiné 
kratochvíle 
a zábavu…

Josef
Lada

Pulc
Oba 
po p
poct
na o
synk
dvak
vyhle
krato
a zá

h 

e 

běžná cena: 199 Kč

128 stran, 163 × 238 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 159 Kč

24 stran, 240 × 160 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

129 Kč 
cena KMČ

t

dete tři pohádky:

Oblíbené večerníčky

PŠ Zima 2019/20  11



Vílí pohádky
Jednoho teplého jarního odpoledne vykvetla na opuštěné lesní 
mýtině veliká slunečnice a na jejím vrcholku se objevila maličká 

víla. Jmenovala se Barborka 
a moc jí to slušelo. A protože 
se narodila v kouzelném lese, 
našla si také kouzelné 
kamarády: vílu Zvonečku, 
draka Mrákotu, čarodějnici 
Agátu nebo malinové 
skřítky. Jste zvědaví, jaká 
dobrodružství spolu zažili? 
Tak se pohodlně usaďte 
a pusťte se do čtení. 
Pohádka začíná!

Čtení pro kluky malé i velké! 
Auta, auta a zase auta! 
Krátké pohádky plné aut! 
V každém příběhu najdete 
nejméně jedno.

O autech - Pohádky na 4 kolech

K
V
n

n
k
d
A
s
d
Ta
a
P

Jiří
Kahoun

Darina 
Dyntarová

běžná cena: 229 Kč

80 stran, 163 × 238 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

Andrea 
Popprová

běžná cena: 249 Kč

80 stran, 205 × 240 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

PoP

olech

Pohádky

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Nejkrásnější pohádky

V naší milé knížce plné 
kouzelných postav 
a barevných ilustrací 
najdete tyto pohádky: 
O Popelce, 
Malá mořská víla, 
O Červené karkulce 
a Zimní královna.

Obři, čerti, 
čarodějnice 
a víly kralují příběhům našich a světových 
vypravěčů. Obři jsou největšími a nejsilnějšími 
protivníky hrdinů, kteří se vypravili za dobrodružstvím, 
ale naštěstí, ač mívají i tři hlavy, neoplývají velkým 
rozumem. To čerti bývají chytřejší a mazanější a vyzrát 
na ně může jen duše čistá. Čarodějnice slouží zlu. 
Víly jsou půvabné bytosti, které rády pomáhají lidem. 
Nakonec vždy vítězí srdnatí a důvtipní mládenci, 
a dojdou tak zasloužené odměny a slávy.

Klasické pohádky

a 
vy
pr
al
ro
na
Ví
Na
a 

 Lubomír Anlauf, 
Karel Franta

Julia 
Shchetinkina 

kolektiv

Shchetinkina 

hům našich a světových 
ou největšími a nejsilnějšími 

běžná cena: 499 Kč

304 stran, 195 × 255 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

399 Kč 
cena KMČ

: 

běžná cena: 199 Kč

64 stran, 197 × 260 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

Pohádky

PŠ Zima 2019/20  13



Oblíbená leporela

Hasiči jedou

Můj první atlas zvířat

Říše zvířat, to je jedno tajemství za druhým. Věděli jste třeba, 
že lední medvěd má sice bílé chlupy, ale černou kůži? Jak je to 
možné? A jak funguje takový potravní řetězec? To i mnoho 
dalšího se zábavnou formou dozvíte z přehledného obrázkového 
atlasu zvířat z oblíbené 
edice Už vím proč?

Bagry, traktory a náklaďáky

Na několika stránkách mnoho informací podaných slovy, 
a především obrázky! Dítě se seznámí se spoustou nových 
technických pojmů, které názorně vidí před sebou. Najde tu celou 
řadu zajímavostí a odpovědi na otázky, s nimiž si rodič často neví 
rady. Zkrátka vše 
o strojích na čtyřech, 
ale i více kolech 
v důsledném propojení 
textu s ilustracemi.

běžná cena: 269 Kč

16 stran, 180 × 197 mm,

kroužková vazba, pro děti od 5 letí kr

219 Kč 
cena KMČ

Anne 
Möllerová

Katja 
Reiderová

Wolfgang 
Metzger

Jak se hasí požár? 
Jak cvičí hasiči? Co se nachází 
v hasičských autech? Odpovědi na tyto 
a další otázky najdou děti v nové knize 
z edice Už vím proč?, kde ani tentokrát 
nechybí otevírací okénka. Hoří, hoří! 
Hasiči už jedou.

Katja 
Reiderová 

Wolfgang 
Metzger

Otevírací okénka

Otevírací okénka

Otevírací okénka

běžná cena: 229 Kč

16 stran, 166 × 189 mm,

kroužková vazba, pro děti od 3 let

a o , o

kr

184 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč

24 stran, 180 × 195 mm,

kroužková vazba, pro děti od 3 let

é 

kr

184 Kč 
cena KMČ

Můj p ní
Pro zvídavé

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Čím budu?

Docela všední 
obyčejný den ve 
městě a v cukrárně je zase 
plno. Aby ne, pracuje zde šikovná slečna 
cukrářka, jejíž dorty jsou vyhlášené po celém městě. 
Paní učitelka svolává děti k obědu. Kuchař mezitím 
připravuje chutnou pečínku… Cukrářka, učitelka, 
kuchař – kým chceš jednou být? Poznej tato i mnohá 
jiná povolání. Obrázky podněcují v malém čtenáři 
představivost a pomáhají mu rozvíjet slovní zásobu.

Katarina 
Gasko

Jana 
Sedláčková

ě je zase 
je zde šikovná slečna

běžná cena: 199 Kč

16 stran, 240 × 294 mm,

leporelo, pro děti od 3 let

p j

159 Kč 
cena KMČ

Co se děje ve škole
Jak vypadá všední den ve 
škole? Malí chemici dělají 
pokusy a jejich nezbední 
spolužáci se v lavici šermují 
pravítky. Venku na zahradě 
děti hrabou listí a paní 
učitelka jim ukazuje, jak 
sázet rostlinu do země. 
Obrázky, které vyprávějí 
příběhy všedního dne ve 
škole, podněcují v malém 
čtenáři představivost 
a pomáhají mu rozvíjet 
slovní 
zásobu.

pokusy a
spolužáci
pravítky. V
děti hrabo
učitelka ji
sázet rost
Obrázky, k
příběhy vš
škole, pod
čtenáři př
a pomáha
slovní 
zásobu.

Kateřina 
Hikadová

Štěpánka 
Sekaninová

běžná cena: 199 Kč

16 stran, 240 × 294 mm,

leporelo, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

Pro zvídavé

PŠ Zima 2019/20  15



Zámek princezny Čurbesky

V komnatách princezny 
Čurbesky vládne 
nepředstavitelný 
nepořádek a zmatek. 
Neztratíš se v něm? 
Prohledej jednotlivé 
stránky a najdi zatoulané 
předměty. Není to tak 
jednoduché, jak se 
na první pohled zdá. 
Pozor! Dá zabrat 
i rodičům!

ek. 
?
é 
oulané 
tak 

á. 

běžná cena: 299 Kč

18 stran, 257 × 370 mm,

leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

239 Kč 
cena KMČ

kolektiv

Zábavné hledání!

Uklízet? To slovo Anička a Honzík 
slyší velmi neradi. Když se však 
v jejich dětském pokojíčku zjeví 
malé strašidýlko Nepořádníček, 
přihodí se něco neuvěřitelného. 
Stane se zázrak! Nudný úklid se 
promění v prima hru plnou legrace a zábavy. Obrázková 
knížka plná překvapení, která pomůže dětem pochopit, 
že úklid není nic, čemu se musí vyhýbat. Když se na to 
totiž jde chytře a s vtipem, může dětský pokojíček 
ovládnout rodiči 
tolik uctívaný 
POŘÁDEK!

Jak Nepořádníček naučil děti

slyší vel
v jejich
malé st
přihodí 
Stane s
proměn
knížka p
že úklid
totiž jde
ovládno
tolik uct
POŘÁDE

Elisabeth 
Zöllerová

Anne-Kathrin 
Behl uklízet

běžná cena: 229 Kč

32 stran, 215 × 280 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

i 

184 Kč 
cena KMČ

Zámek prince Bordelníčka
Nabízíme také:

Uklízíme

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Dýchej jako medvídek

Listujte spolu 
s dětmi touto 
knihou a vyzkoušejte 
jednoduchá cvičení na 
podporu dýchání, která přinášejí klid a mír, ale 
i potřebnou energii. Naučí vás soustředit svou mysl 
a procvičit tělo. Zkuste se protáhnout jako kotě nebo 
oddychovat jako spící medvídek. Staňte se na chvíli 
stromem a sledujte, jak váš dech prostupuje celým 
tělem. Cvičit se dá kdekoli: v autě, v obchodě, 
při psaní úkolů, 
ve škole či 
školce.

Tak neváhejte a pusťte se do toho!

j

t

Kira 
Willy

Anni 
Betts

Bojí se vaše dítě tmy? Malý Tomík ano. Stejně 
jako skoro každé dítě na světě. Když je hluboká 
noc, začnou ho trápit otázky a začne mít 

strach. 
Co vidí 
ve svém 
pokojíčku? 
Strašidlo? 
Nebo jsou to hračky? Nádherně ilustrovaná 
interaktivní kniha dětem ukáže, že se nemusí bát! 
Na každé stránce si mohou „rozsvítit“ a hned uvidí, 
že strašidelně vypadají ve tmě i naprosto obyčejné 
předměty. Zábavnou formou dětem ukážete, že ze 
tmy nemusí 
mít strach!

Nebojím se tmy

běžná cena: 199 Kč

12 stran, 190 × 190 mm,

leporelo, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

Helena 
Haraštová

Jakub
Cenkl

běžná cena: 269 Kč

96 stran, 190 × 232 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

olů, 

219 Kč 
cena KMČ

Pohodový den

PŠ Zima 2019/20  17



Oblíbená leporela

Pohádky o zvířátkách

V naší milé knížce plné barev 
a zvířátek najdete například 
pohádky o tom, jak šikovný 
zajíček pěstoval na 
zahrádce zeleninu, jak 
přišla velká voda nebo jak 
malí kamarádi hledali 
poklad. Vydejte se s nimi 
za dobrodružstvím!

a zv
poh
zajíč
zah
přiš
mal
pok
za d

Ilona 
Fišerová

David 
Ursíny

běžná cena: 199 Kč

64 stran, 165 × 235 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

Cvoček a pan Márinka

Pejsek Cvoček a pan Márinka 
jsou velcí kamarádi. Jeden bez 
druhého si svůj veselý domov 
neumějí vůbec představit. Ale 
jednou v podvečer se Cvoček 
svého pána nedočkal. Pan Márinka nepřišel domů 
ani druhý a ani třetí den. A tak se Cvoček vydává 
na dlouhou cestu, aby svého kamaráda našel. Zažije 
přitom dobrodružství, o kterém se mu nezdálo ani ve 
snu. Podaří 
se mu pana 
Márinku 
najít?

Gabriel 
Filcík

Marie 
Kšajtová

inka 
n bez

běžná cena: 249 Kč

72 stran, 165 × 205 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

Do postýlky

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Nenažraná koza
Mlsnou kozu nebaví přežvykování 
trávy, a tak se rozhodne vyzkoušet 
něco nového. Obejde celý statek, 
kočce vypije mléko, spořádá 
prasátku bramborové slupky, 
farmářově dcerce slupne botu 
a farmářovi dokonce trenýrky. 
Není divu, že se jí udělá špatně. 
Zezelená, zežloutne, zmodrá… 
A léčí se z toho celý týden – 
v pondělí přestane škytat, 
v úterý se jí přestane motat hlava, 
ve středu si mohutně říhne… 
A o víkendu už je 
to zas ta stará 

nepoučitelná koza. Dokud nenajde opuštěnou 
holinku...

Myšák jménem Julian
Myšák Julian má rád své 
soukromí a ostatních zvířátek 
se spíše straní. Není divu, když 
se ho každou chvíli snaží 
někdo sníst. Jednoho dne si ho 
všimne mlsná liška a vrhne se 
na něj. Julian je ovšem 
rychlejší, zmizí ve svém 
doupěti a liška se zasekne 
hlavou hned u vchodu do jeho 
nory. Ocitají se doslova tváří 
v tvář. Jak si myšák poradí 
s nečekanou 
návštěvou?

všimn
na něj
rychle
doupě
hlavou
nory. O
v tvář.
s neče
návště

Petr 
Horáček

Joe 
Todd-Stanton

běžná cena: 249 Kč

32 stran, 243 × 270 mm,

pevná vazba, pro děti od 3 let

j
á 

199 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 269 Kč

40 stran, 230 × 270 mm,

pevná vazba, pro děti od 3 let

y p

219 Kč 
cena KMČ

t

t
nepoučitelná koza. Dokud nenajde
holinku...

O zvířátkách

PŠ Zima 2019/20  19



Pan Podpostel Chris 
Riddell

Pod postelí je tvrdá zem 
a panu Podpostelovi se tam 
špatně spí. A tak poprosí 
malého Jeníka, jestli 
by si mohl vlézt k němu 
do postýlky. Sympatická 
příšera okamžitě usne, 
ale chrápe tak, že si 
Jeník musí jít pro špunty 
do uší. Co se stane pak 
si přečtěte v této 
knížce.

tam 
sí 

 

y 

běžná cena: 249 Kč

32 stran, 243 × 270 mm,

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Po
a p
šp
ma
by
do
př
ale
Je
do
si
kn

Máte pod postelí bubáka? 
Nebojte se, to je jen Pan Podpostel!

Příběhy



Oblíbená leporela

Peppa Pig - Pohádky do postýlky

V nové knížce plné pohádek si přečtete, jak Peppa s kamarády 
hledala pirátský poklad nebo se ve školce učila počítat, o tom, 

jak s rodinou sbírali ostružiny, nakupovali 
u pana Lišáka, cestovali po rozkopané silnici, 
stavěli studnu přání, sbírali čerstvá vajíčka 
a vyráběli kompost. Knížka s krásnými 
obrázky se skvěle hodí k předčítání 
před usnutím!

j

Ledové království
Pohádky z Arendelle od Anny a Elsy

Anna s Elsou vám přinášejí osm báječných pohádek, které vás 
zavedou do Arendelle, tajuplného království skrytého na úpatí 
Severních ledových hor. V nových příbězích si přečtete, jak 
v Ledovém království oslavují narozeniny, jak Kristoffa přijala trollí 
rodina, o vydařeném pikniku, o soutěži o nejkrásnější ledovou 
sochu, o vymýšlení dárku 
pro kamaráda soba 
i o tom, jak Anna zvládá 
vladařské povinnosti.

běžná cena: 299 Kč

128 stran, 218 × 218 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

niku, o soutěži o
u 

239 Kč 
cena KMČ

Když na Vánoce zuří taková 
vichřice, že zastaví i Santu, 
nebo když na Den kamarádů 
nefunguje pošta a není možné 
doručit kartičky přátelství, 
obraťte se s důvěrou na 
Tlapkovou patrolu! Ryder 
a jeho tým štěňat jsou 
vždy připraveni do akce 
a zachrání každou 
situaci!

Kolektiv 
autorů

Kolektiv 
autorů

é 

běžná cena: 229 Kč

80 stran, 219 × 273 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

er 

184 Kč 
cena KMČ

Tlapková patrola - Tlapky zachraňují svátky

Kolektiv 
autorů

, 

autorů

běžná cena: 249 Kč

112 stran, 203 × 203 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

k předčítání 

199 Kč 
cena KMČ

Kolektiv

PříběhyP

PŠ Zima 2019/20  21



Červené klubíčko

Cesta z Ošemetna

Dvojčata Miu a Maxe zavede noční dobrodružství do 
strašidelného lesa. Jindy by se sem neodvážili, ale kdo 
by odolal vábení oživlého červeného klubíčka? Jeho nit 
povede děti knížkou od jedné podivuhodné lesní příšery 
ke druhé. A zkuste hádat, kdo se skrývá pod senem 
v krmelci!  

Pohádkově ilustrovaná knížka pro všechny 
dobrodruhy vybízí ke čtení, luštění a třeba 
i tvoření z mechu a klacíků.

Kdo to kdy viděl, aby byl 
vodník červený? Kdo kdy 
slyšel mluvit psy a kdo jedl 
obří okurku salátovku, 
která chce poroučet celé 
zemi? V našich pohádkách 
plných legrace se může stát cokoli. 
Autor Tomáš Končinský si rád hraje 
se slovy a domýšlí věci do krajností, ale vsaďte se, 
že v jeho fantastických příbězích o bytostech z dalekých 
krajin poznáte i sami sebe. Nebo vy snad někdy 
(jasně že jen výjimečně) nebýváte líní, nafoukaní 
nebo ustrašení?

vojčata Miu aDv
šid l éh l Ji d b

l 

h 
át cokoli.
rád hraje 

běžná cena:  299 Kč

64 stran,  280 × 280 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč

68 stran, 210 × 235 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

Martina 
Matlovičová

Irena 
Hejdová

Kateřina Boudriot 
Bažantová

de noča Maxe zaved užství do 
sem neodvážili ale kdo
ční dobrodr

Tomáš 
Končinský

Příběhy

22  Klub mladých čtenářů Albatros



www.facebook.com/rostemesknihou

Kampaň realizována 
za finanční podpory 

ROSTEME
S KNIHOU

KAMPAŇ na podporu četby knih

PRO
DOSPĚLÉ
informace
novinky

›

WWW.rostemesknihou.cz

PRO
DĚTI
zajímavé 
knížky
soutěže

›

PŠ Zima 2019/20  23



Oblíbená leporela

24 Klub mladých čtenářů Albatros

Sloni a jiní oni

Vánoční koledy s piánkem - Josef Lada

Věřili byste, že je v téhle knížce 
básnička o ptakopyskovi? A proč by ne!  
V této knížce krátkých rýmovaných 
básní a říkanek potkáte nejen slony, 
ptakopysky, sovy nebo 
velryby, ale také třeba 
kapsy, koleje, flétnu, 
tmu, strašidla 
a bludné kořeny.

Naučte své děti nejznámější 
česká lidová říkadla nebo si 
s nimi zazpívejte lidové písničky. 
S veselými obrázky Heleny 
Zmatlíkové jim to půjde 
jedna radost.

Tomáš 
Roreček

Říkadla a písničky pro nejmenší

N
č
s
S
Z
je

Luděk 
Bárta

Helena 
Zmatlíková

Ivan 
Zmatlík

. 

běžná cena: 179 Kč

48 stran, 167 × 230 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

144 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč

112 stran, 170 × 190 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

Zahrajte a zazpívejte si nejkrásnější vánoční koledy! 
V knížce s piánkem najdete nejoblíbenější a nejznámější koledy 
s jednoduchým notovým záznamem. Všem, kdo 
neznají noty, hru na piánko zjednoduší barevné 
označení not i kláves. Dvě různá nastavení 
piana dovolují si písničku zahrát nebo si ji jen 
pustit a poslouchat. Vánoční koledy jsou 
doplněné nádhernými 
ilustracemi 
Josefa Lady.

běžná cena: 399 Kč

26 stran, 240 × 294 mm,

leporelo, pro děti od 4 let

oční koledy jsou

319 Kč 
cena KMČ

Sl i ji í
Říkanky a písničky

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Kostýmy a masky pro děti
Děti masky a převleky milují! Inspirujte 
se a vytvořte svým dětem na karneval, 
oslavu nebo jen zpestření obyčejného 
dne jedinečnou a originální masku. 
Holčičky se mohou stát princeznou, 
vílou, baletkou nebo dokonce pizzou, 
kluci zas pirátem, rytířem, kosmonautem 
či robotem. A to rychle, 
za málo peněz a navíc 
ekologicky!

Nejlepší hry z lesních školek

Kniha pro rodiče, průvodce a učitele předškolních dětí přináší výběr 
her, které se osvědčily v lesních školkách. Vybírali jsme takové hry 
a činnosti, které lze provozovat při různém počtu dětí a nezávisejí 
pouze na velké skupině. Ukážeme vám, jak hry s dětmi rozehrát, jak 
vytvořit vhodné prostředí, 
zajistit potřebné 
pomůcky a nastolit 
dobrou atmosféru.

Petr Daniš, 
Tereza Valkounová

Knih
her,
a čin
pou
vytv
zajis
pom
dob

běžná cena: 369 Kč

184 stran, 145 × 205 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

í, 

299 Kč 
cena KMČ

Tvoříme hry pro děti a s dětmi
Nadia 
Michotová

Návod na tvorbu a provozování 20 zábavných her pro děti od 3 let. 
Při společné tvorbě můžete využít spoustu nejrůznějších materiálů 
i technik a také oceníte šablony ve skutečné velikosti u každého 
projektu. Jednoduché verze klasických společenských her, šikovné 
skládanky a zajímavé 
úkoly zaměřené na 
rozvoj pozornosti, 
kreativity, motorických 
a početních dovedností. 

běžná cena: 249 Kč

96 stran, 170 × 243 mm,

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč

120 stran, 190 × 230 mm,

měkká vazba, pro děti od 6 let

m, kosmonaute

119 Kč 
cena KMČ

SLEVA

Pro rodiče

PŠ Zima 2019/20  25



Oblíbená leporela

Naučte své děti říkat Č, Š, Ž
S logopedkou Luckou a kočkou Číčou zvládnete 
Č Š Ž cobydup! Společně s nimi děti 
prochází zábavná cvičení, 
plní úkoly a hravou 
formou se učí správné 
artikulaci. Vtipné obrázky 
zpříjemňují učení a lákají 
k vybarvení.  Děti tu 

najdou šest oblíbených her – slovní fotbal, 
loto a domino.

Eva 
Obůrková

Irena 
Šáchová

Č Š
pro
pln
form
arti
zpř
k vy

najdou šest oblíbený
loto a domino.

Pracovní sešit pro chytré děti
 Probuďte ve svých dětech zvídavost, samostatnost, 
zodpovědnost a empatii na principu 
Montessori pedagogiky. 
Úkoly spočívají v pozorování 
přirozeného světa, rozvíjení 
koordinace ruka-oko, 
zlepšování koncentrace 
a kreativního řešení problémů, 

rozvoj pracovních dovedností a spolupráce ve 
skupině. Úlohy v tomto sešitě mohou děti řešit 
samostatně, nebo s podporou rodičů.

Małgorzata 
Ceremuga

Mezi námi předškoláky pro děti od 3 do 5 let
Mezi námi předškoláky
pro děti od 4 do 6 let

Richard 
Šmarda

Jiřina 
Bednářová

Začněte s přípravami dítěte na vstup do školy včas. 
Každá strana knihy obsahuje motivační příběh pro děti 
a  vysvětlení činnosti s cílem rozvíjet oblast grafomotoriky, 
zrakového vnímání, řeči, sluchového vnímání, prostorové 
a pravo-levé orientace, vnímání 
času či základních 
matematických představ.

běžná cena: 149 Kč

72 stran, 210 × 297 mm,

měkká vazba, pro děti od 3 let

119 Kč 
cena KMČ

5 let

předškoláky
od 4 do 6 let

včas. 
pro děti 

omotoriky, 
prostorové

Nabízíme také:

ádnete 
s nimi děti 
, 

,

ů, 

běžná cena: 219 Kč

64 stran, 210 × 297 mm,

měkká vazba, pro děti od 4 let

179 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč

224 stran, 210 × 270 mm,

měkká vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

119 Kč 
cena KMČ

ě

Příprava do školy

26  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Logopedické písničky Ilona Eichlerová, 
Jana Havlíčková 

Michaela 
Bergmannová

Procvičování správné výslovnosti prostřednictvím známých 
lidových písniček? To je ono! Z povinnosti cvičit logopedii 

se stane zábava, kterou si užijí děti i dospělí. 
Texty zaměřené na konkrétní hlásku jsou velice 
jednoduché a snadno zapamatovatelné. Písničky 
jsou doplněny o notové záznamy a kytarové 
akordy, takže si je snadno můžete i zahrát.

CD s MP3
Také

Nazpíval Petr Stach

běžná cena: 249 Kč

104 stran, 165 × 185 mm,

pevná vazba, pro děti od 4 let

akordy, tak

199 Kč 
cena KMČ

h

běžná cena: 189 Kč
audio CD, pro děti od 4 let

bě
audio CD

154 Kč
cena KMČ

Pracovní sešit předškoláka 2

Zábavná grafomotorika, úkoly a rébusy
pro předškoláky

růvodci tímto poutavým pracovním sešitem jsou malý opičák Felix a jeho 
zajímavý dědeček-dobrodruh . Ten pro Felixe vymýšlí zábavné úkoly, 
o které se Felix s dětmi rád podělí. Knížka potěší také rodiče a učitele, 
protože při práci s ní se děti poučí 
a zabaví, aniž by bylo třeba 
pečlivého dozoru a nápovědy 
dospělých. 

Miroslav 
Růžek

Martin Vlach
Šárka Neoralová

Ivana 
Novotná

běžná cena: 169 Kč

64 stran, 210 × 297 mm,

měkká vazba, pro děti od 5 let

čí 

139 Kč 
cena KMČ

Pracovní sešit předškoláka

Pracovní sešit předškoláka je věnován všem 
dětem, které se připravují ke vstupu do školy, 
jejich rodičům a učitelkám mateřských škol. 
Rozmanitá cvičení dítěti pomohou zvládnout 
základy čtení, psaní a počítání. 
Díky tomu pro něj bude start 
ve škole jednodušší.

běžná cena: 149 Kč

48 stran, 210 × 297 mm,

měkká vazba, pro děti od 5 let

119 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

119 Kč 
cena KMČ

Příprava do školy

PŠ Zima 2019/20  27



28 Klub mladých čtenářů Albatros

Recepty dětem
Vařte jídla pro děti tak, aby chutnala i vám, a ušetřete tak spoustu 
drahocenného času. Není to nic složitého. Gábi, máma dvou dětí 
a autorka blogu Recepty dětem, vám poradí, jak na to. V knížce 
najdete více než stovku úžasných receptů na svačiny, dresinky, 
pečivo, přílohy, polévky, hlavní jídla, dezerty i nápoje. Recepty jsou 
řazeny podle sezóny – od jarních po zimní – a jsou připraveny 
z lokálních surovin, 
které jsou obecně 
známé a běžně 
dostupné.

běžná cena: 299 Kč

176 stran, 210 × 265 mm,

pevná vazba

239 Kč 
cena KMČ

Vařte
drah
a aut
najde
pečiv
řazen
z lok
které
znám
dostu

Proč jsou dánské děti šťastné?
Co se výchovy dětí týče, v Dánsku prý vědí, jak na to. Dánové jsou 
už léta považováni za nejšťastnější lidi na planetě. Ze šťastných 
dětí rostou šťastní dospělí, kteří vychovávají šťastné děti, a tak 
pořád dokola.  Na osvědčené metody dánské filozofie rodičovství 
se v knize podíváme pomocí snadno zapamatovatelné zkratky 
RODIČE – skrývá se za ní Radost ze hry, Otevřená mysl, 
Definitivně žádná ultimáta, 
Intimita a útulnost, 
Čirá autentičnost 
a Empatie.

běžná cena: 269 Kč

200 stran, 145 × 205 mm,

měkká vazba

áta, 

219 Kč 
cena KMČ

Jessica 
Alexanderová

Leona 
Šťávová

Gabriela 
Bartošovská

Kniha plná nápadů na aktivity s dětmi od 1 do 5 let doma i venku, 
s  pomůckami a materiály, které obvykle máme k dispozici 
a nepotřebujeme pro ně běžet do obchodu. Mnohdy potřebujeme 
své dítko zastavit a něčím zabavit. Aby nepadalo, nematlalo, 
nepolykalo divné předměty. Neutíkalo a neječelo. Proto musí být 
rodič neustále připraven k akci a mít po ruce tento zásobník 
50 odzkoušených aktivit, které může začít dělat v podstatě ihned. 
A věřte, že zažijete 
zábavu, poučení 
i hezké společné 
chvíle.

s p
a ne
své 
nep
rodi
50
A vě
záb
i he
chv

Nezlob!

běžná cena: 249 Kč

136 stran, 167 × 225 mm,

měkká vazba

t, které může za

199 Kč 
cena KMČ

ě

Pro rodiče

28  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

•  v objednávce označte vybrané tituly
• vyplňte čitelně všechny kontaktní údaje
• podepište (rodič nebo zákonný zástupce)
• odevzdejte ve školce svému důvěrníkovi KMČ (paní učitelce /panu učiteli) dle jeho pokynů

Jak si objednat z nabídky katalogu Pohádková školka?
Všechny vámi objednané knihy i ostatní 

produkty obdržíte prostřednictvím důvěrníka. 
S případnými reklamacemi se, prosím, 

obracejte na svého důvěrníka KMČ.

Z nabídky katalogu Pohádková školka závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih. 

Jméno a příjmení:

Třída:  Datum:

Podpis rodičů:

Objednávkový list

otoč

Název Cena KMČ Počet 
kusů

Andělská pohádka pro malé čertíky 79 Kč

Bagry, traktory a náklaďáky 219 Kč

Bubáci a hastrmani 159 Kč

Cesta z Ošemetna 239 Kč

Co se děje ve škole 159 Kč

Cvoček a pan Márinka 199 Kč

Čertovská pohádka (Audiokniha pro děti) 159 Kč

Čertovská pohádka pro malé andílky 79 Kč

Červené klubíčko 239 Kč

Čím budu? 159 Kč

Dýchej jako medvídek 219 Kč

Hasiči jedou 184 Kč

Chaloupka na vršku (audiokniha pro děti) 239 Kč

Jak Nepořádníček naučil děti uklízet 184 Kč

Klasické pohádky 159 Kč

Kocour v botách 199 Kč

Kostýmy a masky pro děti 119 Kč

Krtek a sněhulák 159 Kč

Kutálí se ze dvora 104 Kč

Ledové království Pohádky z Arendelle od Anny a Elsy 239 Kč

LEGO® CITY Matějův velký den 219 Kč

LEGO® CITY Polární výprava 159 Kč

LEGO® Disney Princezny: Záhadná zahrada 319 Kč

Logopedické písničky 199 Kč

Logopedické písničky (audio CD pro děti) 154 Kč

Měsíce 79 Kč

Mezi námi předškoláky pro děti od 3 do 5 let 119 Kč

Mezi námi předškoláky pro děti od 4 do 6 let 119 Kč

Moderní myš 104 Kč

Můj první atlas zvířat 184 Kč

Objednávka - Pohádková školka

PŠ Zima 2019/20  29



Název Cena KMČ Počet 
kusů

Myšák jménem Julian 219 Kč

Naučte své děti říkat Č, Š, Ž 179 Kč

Nebojím se tmy 159 Kč

Nejkrásnější pohádky 399 Kč

Nejlepší hry z lesních školek 299 Kč

Nenažraná koza 199 Kč

Nezlob! 199 Kč

Než přijde Ježíšek 139 Kč

O autech – Pohádky na 4 kolech 184 Kč

O hodném méďovi 159 Kč

O makové panence a motýlu Emanuelovi 129 Kč

O odvážném autíčku 104 Kč

O veselé mašince 104 Kč

O záhadném semínku 239 Kč

Pan Podpostel 199 Kč

Peppa Pig – Pohádky do postýlky 199 Kč

Perníková chaloupka 199 Kč

Pohádkové Poslouchánky  (audiokniha pro děti) 159 Kč

Pohádky o princeznách – Dětské divadélko s loutkami 239 Kč

Pohádky o zvířátkách 159 Kč

Pracovní sešit pro chytré děti 239 Kč

Pracovní sešit předškoláka 119 Kč

Pracovní sešit předškoláka 2 119 Kč

Proč jsou dánské děti šťastné? 219 Kč

Ptáci našich zahrad 299 Kč

Rákosníček a rybník 139 Kč

Recepty dětem 239 Kč

Říkadla a písničky pro nejmenší 144 Kč

Sloni a jiní oni 199 Kč

Sourozenci 199 Kč

Strom 279 Kč

Tlapková patrola – Tlapky zachraňují svátky 184 Kč

Tvoříme hry pro děti a s dětmi 199 Kč

U nás na dvorečku 104 Kč

V bříšku 199 Kč

Vánoce za dveřmi 159 Kč

Vánoční koledy s piánkem – Josef Lada 319 Kč

Včelí medvídci od jara do zimy 194 Kč

Vílí pohádky 199 Kč

Zábavná grafomotorika, úkoly a rébusy pro předškoláky 139 Kč

Zámek prince Bordelníčka 239 Kč

Zámek princezny Čurbesky 239 Kč

Celková cena a počet objednaných knížek

Objednávka - Pohádková školka

30  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

Sourozenci
Kdopak by neměl problém se svým 
sourozencem! Jednoduchý příběh 
s nádhernými ilustracemi je tak trefný 
a výstižný, že vydá za tisíc slov. Oboustranná kniha, 
ve které z jedné strany vypráví dívka o svém bratrovi a z druhé 
bratr o sestře, ukáže dětem s lehkostí a humorem, jak moc pro 
nás sourozenci 
znamenají. I když nás 
umí občas pěkně 
pozlobit.

V bříšku
Věděli jste, jak miminko prožívá dobu před 
svým narozením? Kdy malému človíčkovi 
v maminčině břiše začínají růst nehty? 
Kdy si už dokáže cucat palec? Nebo jak čůrá? 
To všechno, a ještě mnohem víc, vám ve 42 kapitolách 
řazených podle týdnů těhotenství, poví ta nejpovolanější osoba. 
Samotné miminko 
v děloze. A věřte, že 
se nebudete ani 
chvilku nudit! 

v mam
Kdy si
To vše
řazený
Samot
v dělo
se neb
chvilk

běžná cena: 249 Kč

96 stran, 235 × 210 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

199 Kč 
cena KMČ

Pohádky o princeznách

Rocio 
Bonilla

Oldřich Růžička, 
Klára Kolčavová

běžná cena: 249 Kč

48 stran, 240 × 265 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

s 
199 Kč 
cena KMČ

Žily byly tři půvabné dívky – pracovitá Popelka, ospalá 
Růženka a trochu bledá Sněhurka. Tři různé princezny, tři 
různé příběhy a jeden šťastný konec se svatebním závojem 
a milujícím princem. Který malý čtenář by nezatoužil stát 
se součástí Popelčiny, Růženčiny a Sněhurčiny pohádky? 
S titulem ze série Dětských divadélek si může splnit svůj 
sen docela snadno. Jednoduše nachystá divadlo, usadí 
diváky a pustí 
se do hry.

Aneta 
Žabková

Michaela 
Fišarová

DĚTSKÉ DIVADÉLKO S LOUTKAMI

běžná cena: 299 Kč

20 stran, 260 × 215 mm,

leporelo, pro děti od 4 let

dno. Jednoduše 

239 Kč 
cena KMČ

ed 
vi

čůrá? 
 42 kapitolách 
a nejpovolanější osoba

á kniha, 
b t i d hé

Na závěr

PŠ Zima 2019/20  31



Oblíbená leporela

32  Klub mladých čtenářů Albatros

LEGO® CITY Matějův velký den
Připrav se na úžasné dobrodružství v LEGO® City! Matěj chtěl být 
vždy hasičem. Jednoho dne ho pozvali na prohlídku nové hasičské 
stanice. Jeho návštěva se však rázem změnila v neobyčejně 
napínavou akci. Může se malý kluk stát hrdinou? Obstojí ve 
společnosti nebojácných hasičů? To vše se dozvíš uvnitř knihy. 

Navíc si z 20 dílků 20 dílků 
LEGO připevněných 
na obálce postavíš 
dvě fantastické 
minifigurky!

sta
na
spo

Na
LELE
nana
dvědvě
mimi

běžná cena: 269 Kč

32 stran, 200 × 240 mm,

pevná vazba, pro děti od 5 let

219 Kč 
cena KMČ

LEGO® Disney Princezny: Záhadná zahrada
Vstup přímo do světa LEGO® Disney Princezen™ a hraj si s nimi 
v záhadné zahradě, která se ti po otevření knížky rozprostře přímo 
před očima. A to doslova, protože obsahuje třírozměrné kulisy, 
v nichž se odehrává příběh, který si v knize přečteš. Můžeš si ho 
tak zahrát a dokončit podle svých představ přímo se svými mini-
figurkami. Je jen na tobě, jak se všechno odehraje. Popusť uzdu své 
fantazii a přidej se 
k princeznám v jejich 
světě – už na tebe 
netrpělivě čekají!

LEGO® CITY Polární výprava
Členové polární výpravy LEGO® City vyrazili ze základního tábora, 
aby našli cenné diamanty. Všichni se velmi těšili, až se pustí do 
práce… tedy všichni kromě Pavla Zasněženého, který zaspal, a když 
se probudil, byli už polárníci pryč. Dokáže Pavel sám najít diamanty 
a cestu zpět do tábora i za hustého sněžení? Přečti si příběh, vyřeš 
úkoly a zúčastni se společně s polárníky této jedinečné akce! V knížce 
najdeš nejen úžasný příběh 
a minifigurku polárníkaminifigurku polárníka
s vysílačkou, ale také 
spoustu zajímavých 
hádanek.

běžná cena: 399 Kč

14 stran, 246 × 296 mm,

pevná vazba, pro děti od 7 let

319 Kč 
cena KMČ

pře
v ni
tak 
figu
fan
k p
svě
net

běžná cena: 199 Kč

32 stran, 200 × 240 mm,

měkká vazba, pro děti od 6 let

běh 

159 Kč 
cena KMČ

Součástí minifi gurka  LEGO

Součástí 2 minifi gurky  LEGO

LEGO

32  Klub mladých čtenářů Albatros


